Veranstalter dieser Reise:
L France écotours GmbH
Im Okohaus, Kasseler Str. 1a

AMDERS FEANCE 60486 Frankfurt/Main
REISEN £cotours 06097788873
info@france-ecotours.com
Nachweislich nachhaltig reisen:

FORUM

EUROPA: FRANKREICH
PFERDEWAGENFERIEN AM FUSSE DER PYRENAEN

Leichtes Gepack und rustikaler Komfort
Begleitung durch Fuhrmann Emmanuel
Abenteuerurlaub fUr die ganze Familie
Auf Wunsch tagliche Verpflegung

V V. VvV VvV V

Badespal fir Kinder

Erleben Sie ein unvergessliches Familienabenteuer mit leichtem Gepack, rustikalem Komfort,
gemeinschaftlichen Sanitdranlagen und vielen Insekten - aber auch einen einmaligen Urlaub mit
Pferd und der Gelegenheit, komplett loszulassen. In gemUtlichem Tempo tingeln Sie durch Ariege,
teils auf befestigten Wegen, teils durch wilde Natur. In Begleitung von Fuhrmann Emmanuel
begeben Sie sich mit dem Pferdewagen auf abgelegene Wege am Fulle der Pyrenaen, lernen
Franzosen und ihre Kiche kennen und schatzen, entspannen sich an Badeplatzen und lassen die
Seele baumeln. GenielBen Sie mit Ihren Kindern diese Auszeit vom Alltag! Die Reise mit dem
freundlichen Zugpferd eignet sich ideal fir Familien, aber auch fur Alleinerziehende mit Kindern.
Entdecken Sie die einfachen, aber leckeren traditionellen Gaumenfreuden der Region, kaufen vor
Ort bei Bauern und Handlern ein, kochen die Spezialitdten Uber dem Lagerfeuer zusammen mit
einem herrlichen lokalen Wein und in Gesellschaft anderer Urlauber oder den Einwohnern der
Region. Durchziehen Sie die Ariege in einem Konvoi von drei Pferdewagen!

REISEDETAILS

Seite 1 von5



1. Reisetag: Tag 1: Ankunft und Bezug des Pferdewagens

Sie werden am Samstag ab 17 Uhr von Alessandro empfangen und beziehen lhr Zuhause auf vier Radern
fur die nachsten Tage. Sie lernen natlrlich auch Ihren treuen Wegbegleiter kennen: ein kraftiges und

freundliches Zugpferd.
2. Reisetag: Tag 2: Einflihrung und erste Etappe

Fuhrmann Alessandro wird lhnen zeigen, wie man das Zugpferd anschirrt und sich dann gegen 9:30 Uhr
gemeinsam mit Ihnen auf den Weg machen. Dabei wird er Ihnen beibringen, wie man auf sanfte und
entspannte Weise das Gespann fuhrt. Einen Teil des Tages verbringen Sie auf dem Pferdewagen, doch
auch zum Entspannen, zum Entdecken der Landschaft und fir Aktivitaten wie Spiele und

Dorfbesichtigungen steht geniigend Zeit zur Verfigung.
3. - 7. Reisetag: Tag 3 - 7: Gemiitliches Zuckeln am FuBe der Pyrenaen

Wahrend Sie im Pferdewagen durch die Natur im Ariege zuckeln, kdnnen Sie abschalten, den Alltag
vergessen und Energie tanken.

Im Rhythmus des Zugpferds entdecken Sie die griinen Landschaften des Ariege und das Land der
Katharer. Oft fuhrt der Weg vorbei an Badeplatzen; Abends stellen Sie den Wagen an den vorgesehenen
Stellplatzen fir die Nacht ab und versorgen das Pferd. Auf allen Etappen gibt es bei den Stellplatzen

Sanitaranlagen.
8. Reisetag: Tag 8: Ende der Reise

Letzte Etappe bevor Sie sich von lhrem Zugpferd, das sie die letzten Tage begleitet hat, verabschieden

mussen.

Seite 2 von 5



TERMINE UND PREISE

von

bis

Platze

Preis in €

02.07.2016

10.09.2016

08.04.2017

25.06.2017

09.09.2017

31.03.2018

16.06.2018

15.09.2018

20.04.2019

29.06.2019

31.08.2019

11.04.2020

27.06.2020

29.08.2020

30.11.2016

30.10.2016

24.06.2017

09.09.2017

04.11.2017

15.06.2018

14.09.2018

03.11.2018

29.06.2019

31.08.2019

02.11.2019

26.06.2020

28.08.2020

31.10.2020

1.099 €

1.099 €

1.099 €

1.270 €

1.099 €

1.159 €

1.329 €

1.159 €

1.169 €

1.339€

1.169 €

1.169 €

1.329€

1.169 €

Viele =¥ Wenige = keine = X



LEISTUNGEN

7 Ubernachtungen im ausgestatteten Zigeunerwagen fiir 4 bzw. 5 Personen
Etappengeblihren

technische Einweisung und Begleitung durch den Fuhrmann wahrend der ersten Etappe (je
nach Bedarf bleibt er langer bei Ihnen)

Anmietung des Pferdes

Futter fur das Pferd

tagliche Hilfe und Unterstitzung

NICHT ENTHALTENE LEISTUNGEN

An- und Abreise zum Ausgangsort
Reisertcktrittsversicherung
Tagesverpflegung

Kaution

TEILNEHMER/INNEN

Mindestanzahl von Personen: 1
Maximalanzahl von Personen: 5

ZAHLUNGSMODALITATEN

Hbéhe der Anzahlung in Prozent des Reisepreises: 20%
Falligkeit der Restzahlung: 21 Tage vor Reisebeginn
Sofern bei der Reise eine Mindestteilnehmerzahl ausgeschrieben ist, ist bei Nichterreichen der

Mindestteilnehmerzahl ein Riucktritt vom Reisevertrag seitens des Veranstalters bis spatestens
21 vor Reisebeginn maglich.

Anzahlung in Hohe von 20 % Prozent des Reisepreises sofort fallig und innerhalb von 7 Tagen
nach Rechnungsdatum zu zahlen. Die Restzahlung auf den Reisepreis ist drei Wochen vor
Reiseantritt fallig und zu leisten.

WEITERE INFOS

Programmhinweise

Die Pferdewagen sind mit bis zu 5 Schlafplatzen (2 Erwachene und 3 Kinder), einer

eingerichteten Kochecke mit Kihlschrank und Kochplatten ausgestattet . Unterwegs haben Sie
die Mdéglichkeit, Ihren Proviant aufzuftllen.

Auf dem Fahrradtrager am Pferdewagen kdénnen auch bis zu zwei Fahrrader transportiert
werden.

Hunde sind bei dieser Reise leider nicht erwilinscht.

Seite 4 von 5



Alle Fragen zur Ausschreibung beantwortet Ihnen der jeweilige Veranstalter unter den oben aufgefiuhrten
Kontaktdaten, der flir die Angaben und Informationen zur Reise verantwortlich ist.

Seite 5 von 5



	PFERDEWAGENFERIEN AM FUSSE DER PYRENÄEN
	REISEDETAILS
	LEISTUNGEN
	NICHT ENTHALTENE LEISTUNGEN
	TEILNEHMER/INNEN
	ZAHLUNGSMODALITÄTEN
	WEITERE INFOS

