

Veranstalter dieser Reise:



France écotours GmbH Im Ökohaus, Kasseler Str. 1a 60486 Frankfurt/Main 069-97788677 069-97788675 info@france-ecotours.com

Nachweislich nachhaltig reisen:



EUROPA: FRANKREICH

# PFERDEWAGENFERIEN AM FUSSE DER PYRENÄEN

- > Leichtes Gepäck und rustikaler Komfort
- > Begleitung durch Fuhrmann Emmanuel
- > Abenteuerurlaub für die ganze Familie
- > Auf Wunsch tägliche Verpflegung
- > Badespaß für Kinder

Erleben Sie ein unvergessliches Familienabenteuer mit leichtem Gepäck, rustikalem Komfort, gemeinschaftlichen Sanitäranlagen und vielen Insekten – aber auch einen einmaligen Urlaub mit Pferd und der Gelegenheit, komplett loszulassen. In gemütlichem Tempo tingeln Sie durch Ariège, teils auf befestigten Wegen, teils durch wilde Natur. In Begleitung von Fuhrmann Emmanuel begeben Sie sich mit dem Pferdewagen auf abgelegene Wege am Fuße der Pyrenäen, lernen Franzosen und ihre Küche kennen und schätzen, entspannen sich an Badeplätzen und lassen die Seele baumeln. Genießen Sie mit Ihren Kindern diese Auszeit vom Alltag! Die Reise mit dem freundlichen Zugpferd eignet sich ideal für Familien, aber auch für Alleinerziehende mit Kindern. Entdecken Sie die einfachen, aber leckeren traditionellen Gaumenfreuden der Region, kaufen vor Ort bei Bauern und Händlern ein, kochen die Spezialitäten über dem Lagerfeuer zusammen mit einem herrlichen lokalen Wein und in Gesellschaft anderer Urlauber oder den Einwohnern der Region. Durchziehen Sie die Ariège in einem Konvoi von drei Pferdewagen!



REISEDETAILS

#### 1. Reisetag: Tag 1: Ankunft und Bezug des Pferdewagens

Sie werden am Samstag ab 17 Uhr von Alessandro empfangen und beziehen Ihr Zuhause auf vier Rädern für die nächsten Tage. Sie lernen natürlich auch Ihren treuen Wegbegleiter kennen: ein kräftiges und freundliches Zugpferd.

#### 2. Reisetag: Tag 2: Einführung und erste Etappe

Fuhrmann Alessandro wird Ihnen zeigen, wie man das Zugpferd anschirrt und sich dann gegen 9:30 Uhr gemeinsam mit Ihnen auf den Weg machen. Dabei wird er Ihnen beibringen, wie man auf sanfte und entspannte Weise das Gespann führt. Einen Teil des Tages verbringen Sie auf dem Pferdewagen, doch auch zum Entspannen, zum Entdecken der Landschaft und für Aktivitäten wie Spiele und Dorfbesichtigungen steht genügend Zeit zur Verfügung.

#### 3. - 7. Reisetag: Tag 3 - 7: Gemütliches Zuckeln am Fuße der Pyrenäen

Während Sie im Pferdewagen durch die Natur im Ariège zuckeln, können Sie abschalten, den Alltag vergessen und Energie tanken.

Im Rhythmus des Zugpferds entdecken Sie die grünen Landschaften des Ariège und das Land der Katharer. Oft führt der Weg vorbei an Badeplätzen; Abends stellen Sie den Wagen an den vorgesehenen Stellplätzen für die Nacht ab und versorgen das Pferd. Auf allen Etappen gibt es bei den Stellplätzen Sanitäranlagen.

#### 8. Reisetag: Tag 8: Ende der Reise

Letzte Etappe bevor Sie sich von Ihrem Zugpferd, das sie die letzten Tage begleitet hat, verabschieden müssen.

TERMINE UND PREISE			
von	bis	Plätze	Preis in €
02.07.2016	30.11.2016	X	1.099 €
Von Samstag bis Samstag buchbar, in der Nebensaison Abfahrt auf Anfrage täglich möglich			
10.09.2016	30.10.2016	X	1.099 €
Buchung nur wochenweise von Samstag bis Samstag möglich			
08.04.2017	24.06.2017	X	1.099 €
Buchung nur wochenweise von Samstag bis Samstag möglich			
25.06.2017	09.09.2017	X	1.270 €
Buchung nur wochenweise von Samstag bis Samstag möglich			
09.09.2017	04.11.2017	X	1.099 €
Buchung nur wochenweise von Samstag bis Samstag möglich			
31.03.2018	15.06.2018	X	1.159 €
Buchung nur Wochenweise von Samstag bis Samstag möglich			
16.06.2018	14.09.2018	X	1.329 €
Preisangabe pro Wagen (max. 4-5 Personen) Buchung nur Wochenweise von Samstag bis Samstag möglich			
15.09.2018	03.11.2018	X	1.159 €
Preisangabe pro Wagen (Max. 4-5 Personen)Buchung nur Wochenweise			
20.04.2019	29.06.2019	X	1.169 €
Preisangabe pro Wagen (Max. 4-5 Personen)Buchung nur Wochenweise			
29.06.2019	31.08.2019	X	1.339 €
Preisangabe pro Wagen (Max. 4-5 Personen)Buchung nur Wochenweise			
31.08.2019	02.11.2019	X	1.169 €
Preisangabe pro Wagen (Max. 4-5 Personen)Buchung nur Wochenweise			
11.04.2020	26.06.2020	X	1.169 €
Preisangabe pro Wagen (max 5 Pers.)			
27.06.2020	28.08.2020	X	1.329 €
Preisangabe pro Wagen (max 5 Pers.)			
29.08.2020	31.10.2020	X	1.169 €
Preisangabe pro Wagen (max 5 Pers.)			

Viele = ✓ Wenige = ! keine = X

### **LEISTUNGEN**

- > 7 Übernachtungen im ausgestatteten Zigeunerwagen für 4 bzw. 5 Personen
- > Etappengebühren
- technische Einweisung und Begleitung durch den Fuhrmann während der ersten Etappe (je nach Bedarf bleibt er länger bei Ihnen)
- > Anmietung des Pferdes
- > Futter für das Pferd
- > tägliche Hilfe und Unterstützung

## NICHT ENTHALTENE LEISTUNGEN

- > An- und Abreise zum Ausgangsort
- > Reiserücktrittsversicherung
- > Tagesverpflegung
- > Kaution

## TEILNEHMER/INNEN

Mindestanzahl von Personen: 1 Maximalanzahl von Personen: 5

# ZAHLUNGSMODALITÄTEN

- > Höhe der Anzahlung in Prozent des Reisepreises: 20%
- > Fälligkeit der Restzahlung: 21 Tage vor Reisebeginn
- > Sofern bei der Reise eine Mindestteilnehmerzahl ausgeschrieben ist, ist bei Nichterreichen der Mindestteilnehmerzahl ein Rücktritt vom Reisevertrag seitens des Veranstalters bis spätestens 21 vor Reisebeginn möglich.
- > Anzahlung in Höhe von 20 % Prozent des Reisepreises sofort fällig und innerhalb von 7 Tagen nach Rechnungsdatum zu zahlen. Die Restzahlung auf den Reisepreis ist drei Wochen vor Reiseantritt fällig und zu leisten.

## WEITERE INFOS

### **Programmhinweise**

- Die Pferdewagen sind mit bis zu 5 Schlafplätzen (2 Erwachene und 3 Kinder), einer eingerichteten Kochecke mit Kühlschrank und Kochplatten ausgestattet. Unterwegs haben Sie die Möglichkeit, Ihren Proviant aufzufüllen.
- > Auf dem Fahrradträger am Pferdewagen können auch bis zu zwei Fahrräder transportiert werden.
- > Hunde sind bei dieser Reise leider nicht erwünscht.

Alle Fragen zur Ausschreibung beantwortet Ihnen der jeweilige Veranstalter unter den oben aufgeführten Kontaktdaten, der für die Angaben und Informationen zur Reise verantwortlich ist.